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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

ادامه یادداشت
...تحــت هیچ شــرایطی و هیــچ توجیهــی حقــوق بین الملل از شــما 
گر وارد کشور دیگری  نمی پذیرد؛ نه دفاع مشروع و نه دفاع از خود چون ا
ک کشوری حمله کنید،  آنهم به صورت نظامی شوید یا به قسمتی از خا
گر آن دولت رضایت ندهد، کار انجام  کمیت آنجا را نقض می کنید. ا حا
کستان هم  شده، خلاف حقوق بین الملل محسوب می شود. ولی در مقابل، پا
حق نــدارد اقــدام تلافی جویانه نظامــی انجام دهد چــون در حقــوق بین الملل 
محکوم است. کشوری که مورد تعرض قرار گرفته باید موضوع را در شورای امنیت 
مطرح کند چون دفاع مشروع حساب نمی شود. ایران حمله کرده و موشک زده 
کستان در مقام دفاع نیست، چون عملیات نظامی  و این کار تمام شده و دیگر پا
خاتمه یافته و عکس العمل صورت گرفته تعریف دفاع نمی گیرد. بنابراین اقدام 
کستان هم خلاف حقوق بین الملل اســت. در هر صورت عمل ایران  را حقوق  پا
کستان را هم حقوق بین الملل تایید  بین الملل تایید نمی کند و عکس العمل پا
نمی کند. اما به لحاظ ابعاد نظامی و سیاسی به نظر می رســد ایران خودش را در 
موقعیت دشواری قرار داده به طوری که نه افکار عمومی این کار را تایید می کند 
و نه به لحاظ سیاسی امتیازی برای ایران می آورد. به نظرم کاری بود که بهتر بود 
انجام نمی گرفت و قبل از اینکه ایران اقدامی کند با کارشناسان  خبره تر مشورت 
صورت می گرفت. شاید دوستانی که نشستند و برنامه ریزی کردند به ابعاد مختلف 
گر انجــام بگیرد،  قضیه خیلی تســلط نداشــتند و فکر می کردند کاری اســت که ا
دستاورد مثبتی دارد ولی چون همه جوانب را نسنجیدند نهایتا نتیجه مثبتی 

کستان قطعا تمام شــده است و ادامه  در بر نداشــت. از این رو مناقشه ایران و پا
کستان لطمه و  کمیت پا ندارد. برای اینکه ایران واقعا قصدی نداشــت که به حا
کستان هم  کستان با هم کوچکترین اختلافی ندارند. پا ضربه بزند چون ایران و پا
در حد همین که به لحاظ مسائل کلان امنیتی، دشمنی به اسم هندوستان دارد، 
گر اینطور  می خواهد تحت هر شرایطی خودش را قدرتمند نشــان دهد و شاید ا
نبود، به شکل دیگری عمل می کرد. آنها هم در بیانیه شان گفتند ایران را به عنوان 
دولت دوســت می شناســند و نمی خواهند این تنش بالا بگیرد و احترام ایران را 
دارند. آنها هم ملاحظات امنیتی خودشــان را دارند و در چارچوب آن نقشــه راه 
امنیتی این حرکت را انجام داده اند و نه از لحاظ دشمنی با ایران. به نظر می رسد 
کستان به این  پشت صحنه صحبت هایی شده هرچند علنی نشده ولی ایران و پا
نتیجه رسیدند که این موضوع هرچه زودتر باید تمام شود و کش پیدا نکند. به هر 
صورت نسبت به هم رضایت داده اند و این پرونده بسته شده و ادامه هم ندارد. 
اما بحث این است که ایران در اقدامات خود شاید به حقوق بین الملل زیاد توجه 
نمی کند و می خواهد آنچنان که به لحاظ امنیتی کاری را که برایش ضروری است 
باید انجام دهد؛ هزینه اینکه حقوق بین الملل نقض  شود را نادیده می گیرد. شاید 
هم به لحاظ شرایط تامین امنیت خودش این کار برایش لازم است و به هزینه اش 
می ارزد. دولت عراق در موضعی که گرفته کاملا منطبق با حقوق بین الملل است 
گر می خواست  کستان هم باید همین کار را می کرد و ا و همانطور که گفته شد پا
موضوع را پیگیــری کند به شــورای امنیت ارجــاع می داد نــه اینکه اقــدام تلافی 
جویانه انجام دهد. توسل به زور در حقوق بین الملل مورد تایید نیست مگر در 
حالت دفاع مشروع یا اینکه شورای امنیت مجوز آن را صادر کرده باشد. بنابراین 
به نظر می رسد اقدام عراق به لحاظ دیپلماسی و حقوق بین الملل ارزیابی شود.

محمد باقر قالیباف: 
خدای عرصه دفاع و امنیت، خدای اقتصاد هم هست

آرمان ملی: رئیس مجلس در کنگره بزرگداشت شهدای نیروی 
هوایــی ارتش در دانشــگاه شــهید ســتاری اظهــار داشــت: عنایت 
گــر بر این قــرار گیرد که جمعــی و ملتی را هدایــت کند، در  خداوند ا
هر مشکلات و خطری او را به سمت حق و عدالت هدایت می کند.. 
محمد باقر قالیبــاف گفت: در آغاز تهاجم دشــمن در شــهریور ۵۹ 
انسجام لازم وجود نداشت، ســازمان رزم در سپاه برای این چنین 
جنگی وجــود نداشــت. در دوره بنی صدر مشــکلات زیادی وجود 
داشــت و دشــمن به کشــور حمله کــرد و ما به چشــم خــود دیدیم 
که چگونــه نیروی هوایی جانفشــانی کــرد و جلوی نفوذ دشــمن را 
گرفت. بیش ترین نقش را نیروی هوایی در ابتدای جنگ بر عهده 
گر نیروی هوایی نبود چه بســا دشــمن از پــل کرخه عبور  داشــت. ا
می کرد و ورودی خوزستان را بســته بو.. رئیس مجلس عنوان کرد: 
افســران نیروی هوایی ما با ایثار و مجاهدت ماموریت های خود را 

انجام دادند. 
قبل از عملیات خیبر پوشش هوایی را با شهید بابایی در قرارگاه 
نصرت هماهنــگ کردیم. ایــن اولین برخــورد من با شــهید بابایی 
بود. ما آنجا مرتب بمباران می شــدیم و زمانی بمباران نمی شــدیم 
که اف ۱۴ هــای ما پــرواز می کردنــد و وقتــی اف۱۴ ها منطقــه را ترک 
می کردند، بمباران روی سر ما آغاز می شد. وی عنوان کرد: در سال 
۶۴ که عملیاتی نبود، برخی فرماندهان قرعه کشی کرده بودند که 
به حج بروند. قرار بود با آخرین پروار برویم و با اولین پرواز برگردیم. 
شــهید بابایی هم گفت مــن جزو فرماندهانی هســتم که اســم من 
از قرعه کشــی برای حج درآمده اســت. ما هم خوشــحال شدیم که 
می توانیم با هم به حج برویم. یکی دو روز بعد وی گفت من منصرف 
شدم چون اینجا کار دارم. شهید سلیمانی می گفت انسان باید اول 
شهید بشود تا شهید بشود. خداوند مقرر کرده بود که شهید بابایی 
در روز عیــد قربان شــهید شــود و تیر به گلــوی این شــهید بخورد.. 
قالیباف با تجلیل از مجاهدت های نیروی هوایی ارتش در دروان 
دفاع مقدس، اظهار کرد: نیروی هوایی وابسته ترین نیرو به آمریکا 
بود و حق باز کردن قطعات در ایران وجود نداشــت و مستشــاران 

آنها را انجام می دادند. 
واقعیت این بود که همه فکر می کردنــد نیروی هوایی به همین 
دلیل ادامه نمی یابد اما این نیرو زنده نگه داشــته شــد و امروز »ما 
می توانیــم« در نیــروی هوایــی ارتــش معنابخشــی شــد و عینیــت 
پیدا کرد. وی با بیــان اینکه نیروهای مســلحی که با تکیــه بر مردم 
و باورهای الهــی حرکت کند، موفــق خواهد بود، گفــت: امروز امید 
جهان اســلام به نیروهای مســلح کشــورمان اســت.. باید با همان 
روحیه شهدا پیش برویم. قالیباف تصریح کرد: خدای عرصه دفاع 
گر امروز  و امنیت، خدای اقتصاد، سیاست و فرهنگ هم هست و ا
در این عرصه ها دچار اشــکال هســتیم، باید به خودمان برگشته و 
نگاه کنیم که در باورها و گفتمان خود دچار مشکل هستیم. ایمان 
گر در  به باورهای الهی و تکیه به مردم موجب موفقیت می شــود. ا
این مســیر حرکت کنیم می توانیم این مشــکلات اقتصادی را حل 

کنیم و ثبات اقتصادی داشته باشیم. 

اندیشــمندان بســیاری در حوزه حقوق کیفری و جامعه شناســی پیرامون 
تاثیر مفهوم سرمایه اجتماعی بر هنجارشکنی ها و رفتارهای مجرمانه تحقیق 
کرده اند تا به طرق متنوعی از ارکان سرمایه اجتماعی یعنی اعتماد، همبستگی 
و همزیســتی مســالمت آمیز اجتماعــی بــرای کمــک بــه تبییــن توانایی هــای 
متفاوت اجتماعی و انسانی در حل فرایند گسترده ای از چالش های گروهی 
مانند انحرافات اخلاقی، جرائم ســازمان یافته و گروه های تبهکاری استفاده 
کمیتی قادر  کنــش حا شــود. به عبارتی پیش از آنکه مجازات بــه منزله یک وا
به کنترل رفتار افراد جامعه یا پیشــگیری وقوع بزه تلقی شود، این آموزه های 
اخلاقی و احتــرام به هنجارهای پذیرفته شــده جامعه هســتند که می توانند 
مانع وقوع جرم شــوند. یکی از دیدگاه های قابل توجه در این راســتا، دیدگاه 
انتخاب عقلانی است، افرادی که دارای انتخاب های عُقلایی هستند زمانی 
مرتکب بزه می شــوند که ســود خالص مورد انتظار از آن رفتار مجرمانه بیشتر 
کنــش اجتماعــی تعریف شــده بــرای آن بــزه باشــد. نظام  از رنــج حاصــل از وا
کید و پذیرش چنین  حقوق کیفری سنتی تحت عنوان قاعده  حسابرسی با تا
دیدگاهی در مقام تشریع کیفر توجه ویژه ای به افزایش رنج حاصل از تحمل 
کیفر در راســتای هدف ترهیبی و ترذیلــی مجازات ها به عنــوان خفیف کردن 
مجرم داشته، طوری که غالب مجازات های بدنی با تکیه بر چنین دیدگاهی 
انشاء و خلق شده اند، تازیانه یا شلاق زدن، قطع کردن انگشتان دست، داغ 
کــردن و ...از جمله مجازات هایی اســت که از دوره حقوق کیفری باســتان به 
منظور تحقق چنین هدفی به یادگار مانده اند. در این بین مســئله سزادهی 
و تحمیــل درد و رنــج بــر بزهــکار نیز بــه منزله ســر تیتــر مبانــی تشــریع چنین 
مجازات هایی خودنمایی می کند. اما بنا به نظریه انتخاب عقلانی »ویلسون 
و هرنســتین« بــر ایــن بــاور بوده انــد کــه کاهــش بالقــوه پیونــد و همبســتگی 
اجتماعی به راحتــی می تواند به عنــوان بازدارنده  بالقوه در نظر گرفته شــود، 
زیرا این کاهــش از نظر فرد بــه عنوان هزینــه ای برای گرایش به بزه محســوب 
شده، نخستین هزینه را با ســود خالص آن مقایســه کرده و تصمیم نهایی به 
ارتکاب رفتار مجرمانه گرفته می شود، اما چنانچه پیوند های پایدار اجتماعی 
و همبستگی لازم بین افراد جامعه تحقق یافته باشد، افراد در غالب موارد به 
سمت ارتکاب بزه سوق نخواهند یافت چرا که می دانند با انجام چنین رفتاری 
شبکه اجتماعی خویش را از دست داده و از سوی کســانی که با آن ها ارتباط 

داشته اند طرد می شوند. 
ادامه در صفحه 9

 شماره 
1752

 هحفص

11

یاد  د  اشتسخــن روز

 در ابتــدای نبردی کــه در غزه  شــروع شــده بــود به نظر 
می رسید با توجه به حمایت های آمریکا از اسرائیل آنها به 
سمت نوعی بازدارندگی در منطقه پیش روند که کشورهای 

عربی منطقه و ...

ک ایران با اسرائیل تیک و تا

کســتان مشــخص اســت. ایــران کاری انجام  مســئله پا
داده کــه در حقوق بین الملــل  مورد تایید نیســت.  تحت 
کمیت و سرزمین کشوری تعرض  هیچ شرایطی نباید به حا

داشته باشید. ..

حقوق بین الملل؛ بایدها و نبایدها

  علی اصغر زرگر
 کارشناس روابط بین الملل

صفحه 2

آرمان ملی:  در سال های گذشته زمانی که سخن از انشقاق یک 
جریان بــود، یک طیف از طیــف دیگر جدا می شــد و تصمیمات 
کنون اردوگاه اصولگرایی چندین  مختص به خود می گرفت، اما ا
تکه شده است و هر گروه ساز خود را می زند. طبیعی است غیبت 

اصلاح طلبــان در انتخابات ســبب چنیــن وضعیتــی در اردوگاه 
اصولگرایی شده است. در ادامه به بخش بندی مختلف جریان 
اصولگرا پرداخته خواهد شد. »شــورای ائتلاف نیروهای انقلاب 
اسلامی« که از آن با عنوان اختصاری »شانا« هم یاد می شود، در 

آستانه انتخابات مجلس یازدهم در سال ۹۸ با ائتلاف چند گروه و 
حزب شاخص اصولگرا متولد شد و علاوه بر موفقیت در انتخابات 
مزبور، در سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در سال 

۱۴۰۰ نیز توانست نامزد مورد نظرش...

گزارش »آرمان ملی« از تحول بلوک بندی های امنیتی در منطقه؛ 

 معادلات منطقه پیچیده تر شد

تصادف و آتش سوزی در جاده صالحات - لردگان 

جاده هایی که جان می گیرند؛ این بار 3 معلم جوان

صفحه 7

صفحه 3

صفحه 9

کیهان ۶۷: هاشمی از تقویت صنایع موشکی گفت

 فراموشی به سبک کیهان

موافقت FATF با حذف نام ایران از فهرست سیاه

سخنگوی شورای نگهبان: 

صلاحیت هزار کاندیدای دیگر تایید شد
همین صفحه

تخریب مجلس در آستانه انتخاباتتخریب مجلس در آستانه انتخابات

 سهم خواهی سد راه وحدت جریان اصولگرایی است؟

صف اصولگرایان پشت در بهارستان

صفحه 3

؛ یک نماینده 140 سکه  رائفی پور
گرفته و تایید هم شده

ک فطرت: فرد مدعی یا  علیرضا پا
اثبات کند یا حکم جلبش صادر شود

محمدباقر قالیباف:دادستان به عنوان 
مدعی العموم ورود کند

مرتضی الویری: 

جریانی خاص 
به دنبال 
مشارکت 
حداقلی است

 پیروز مجتهدزاده در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 پافشاری روی یک موضع 
فرصت دگردیسی را می گیرد

آرمان ملی:  چرا سیاست خارجی ایران در طول دهه های 
گذشته دچار دگردیسی نشده است؟ این سوالی کلیدی 

اســت که در همــه دولت های پــس از انقاب اســامی 
ح شده اما هنوز بی جواب مانده است... مطر

       بیگدلی در گفت وگو با »آرمان ملی«:    بایدن تلفن نتانیاهو را قطع کرده است 

       کیهان 140۲: دنیای امروز دنیای موشک هاست آن هم از نوع خیبرشکن!

دوشنبه 
1402  .11    .02

10     رجب     1445
22   ژانویه   2024

قیمت:  10000 تومان

ادامه در همین صفحه صفحه2

آرمان ملی: ســخنگوی شــورای 
نگهبان ظهر یکشــنبه ۱ بهمن ۱۴۰۲ 
در نشســتی خبری کــه در محوطه 
ســاختمان ایــن شــورا برگــزار شــد، 
گفت: چند روزی است که از مهلت 
رسیدگی شورای نگهبان به شکایات 
نظــم  تاییــد  بــه  کــه  داوطلبانــی 
صلاحیت شــان اعتراضی داشــتند 
سپری شــده اســت. هادی طحان 
نظیف، افــزود: تا امروز بیــش از هزار 

نفر از کســانی که اعتراض خود را در 
مرحله ثبــت اعتراضات ثبــت کرده 
بودند، صلاحیت شــان مــورد تایید 
شــورای نگهبان قــرار گرفته اســت. 
عضــو حقوقــدان شــورای نگهبــان 
بیان کرد: این افراد کسانی هستند 
که در مراحل قبل یا صلاحیت شان 
رد شــده بــود یــا اینکــه مــورد احــراز 
قــرار نگرفتــه بودنــد. زمــان زیــادی 
تا پایــان رســیدگی شــورای نگهبان 
بــه اعتراضــات باقــی مانده  اســت و 
ان شــاءا... در صورتی که افراد تایید 
صلاحیــت شــده، بــه تعــداد قابــل 
توجهی رسید این موضوع به اطلاع 
مردم می رســد. ســخنگوی شورای 
کــرد:  نگهبــان همچنیــن اظهــار 
اســامی تأیید صلاحیت شــدگان 
جدید از سوی شــورای نگهبان 
به وزارت کشور اعلام می شود. 

آرمــان ملی: ســخنگوی شــورای 
وحدت اصولگرایان درباره تشــکیل 
هیــأت ســه نفــره از شــورای وحدت 
با حضور آقایان متکــی، بادامچیان 
و حجت الاســلام جلالــی در جهــت 
گفت وگــو بــا شــورای نگهبــان گفت: 
این هیات با هدف بررسی نامزدهای 
عضــو یــا مرتبــط بــا شــورای وحدت 
کــه موفــق بــه اخــذ تأییدصلاحیت 
نشــده اند تشــکیل شــده اســت. به 
نظر بنده این یک وظیفه تشکیلاتی 
در قبــال نیروهــای شــورای وحدت 
است. این اقدام می تواند در دستور 
کار دیگــر جریان هــای سیاســی هــم 
قرار گیرد. مطالبه ما بازبینی وضعیت 
ایــن نامزدها اســت. منوچهر متکی 
در پاســخ بــه ایــن ســوال آیا شــورای 
وحــدت بــا جبهــه پایــداری وارد 
گفت وگو در جهت ائتلاف انتخاباتی 

شده اســت، اظهار داشــت: شورای 
وحدت آمادگی خود را برای گفت وگو 
بــا جریان هــای ارزشــی، ولایــی و 
اصولگرا بــه آنان اعــلام کرده اســت. 
گام نخســت رصــد  رویکــرد مــا در 
میدانــی انتخابات، آرایش سیاســی 
جریان های مختلف و حضورشان در 
انتخابات مجلس شورای اسلامی در 
تاریخ ۱۱ اسفندماه است. در خصوص 
جبهه پایداری برخلاف آنچه در برخی 

کنون  رســانه ها آمد، تا
دیدار و گفت وگویی 

با آقای محصولی 
دبیرکل جبهــه 
برگــزار  پایــداری 

نشده است. 

سخنگوی شورای نگهبان: 

صلاحیت هزار کاندیدای دیگر تایید شد
منوچهر متکی: 

شورای وحدت دیداری با محصولی نداشته است 
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ولادت حضرت امام محمد تقی)ع(را تبریک می گوییم 
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